
 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO, el informe N° 035-2020-DAFO-MMD/MC, de fecha 16 de julio de 2020; 
y 

 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, los títulos I y II de la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 

Cultura, definen la naturaleza jurídica y las áreas programáticas del Ministerio de 
Cultura, así como sus competencias exclusivas, dentro de las cuales se establece la 
promoción de la creación cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los 
creadores y gestores culturales y el desarrollo de las industrias culturales; 

 
Que, mediante la Vigésima Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 014-2019, Decreto de Urgencia que Aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2020, se autoriza al Ministerio de Cultura, durante el Año 
Fiscal 2020, a otorgar estímulos económicos a personas naturales y jurídicas privadas 
que participan en las industrias culturales y las artes, de conformidad con las 
condiciones, procedimientos y demás normas complementarias, que serán aprobadas 
mediante decreto supremo refrendado por el titular del Ministerio de Cultura;  

 
Que, el artículo 7 del Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, Decreto de Urgencia que Aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 001-2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales 
y Artes, a través de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias 
públicas para el otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo 
dispuesto en el plan anual correspondiente;  

 
Que, el artículo 8 del Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, Decreto de Urgencia que Aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 001-2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Cultural y 
Artes aprueba las bases y sus anexos necesarios relacionados a cada convocatoria 
pública; 

 
Que, el numeral 80.9 del artículo 80 del Reglamento de Organización y 

Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, 
establece que la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios del 
Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la Dirección General de 
Industrias Culturales y Artes que tiene la función de fomentar, organizar, ejecutar y 
supervisar el fomento del audiovisual, la fonografía y los nuevos medios, a través de 
concursos; 

 
Que, el “Plan anual de estímulos económicos para la actividad cinematográfica 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

y audiovisual para el año - 2020”, aprobado mediante Resolución Viceministerial N° 
011- 2020-VMPCIC/MC y modificada por Resolución Viceministerial Nº 039-2020-
VMPCIC-MC y Nº 076-2020-VMPCIC/MC, incluye el “Concurso Nacional de Desarrollo 
de Proyectos de Largometraje – 2020”; 

 
Que, el día 25 de febrero del presente año se publica en el diario oficial El 

Peruano la Resolución Directoral N° 102-2020-DGIA/MC, que aprueba las Bases del 
“Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje – 2020” y formaliza la 
convocatoria; 

 
Que, el día 31 de marzo del presente año se publica en el diario oficial El 

Peruano la Resolución Directoral Nº 150-2020-DGIA/MC, la cual modifica las Bases del  
“Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje – 2020”, en el 
extremo referido al “Cronograma del Concurso para el año 2020”;  

 
Que, el día 6 de mayo del presente año se publica en el diario oficial El Peruano 

la Resolución Directoral Nº 153-2020-DGIA/MC, la cual modifica las Bases del 
“Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje – 2020”, en el 
extremo referido al “Cronograma del Concurso para el año 2020”; 

 
Que, el día 27 de mayo del presente año se publica en el diario oficial El 

Peruano la Resolución Directoral N° 154-2020-DGIA/MC, la cual modifica las Bases del 
“Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje – 2020”, en el 
extremo referido “De lo estímulos económicos”, disponiendo el aumento de quince (15) 
a diecisiete (17) estímulos económicos para la categoría “Ficción y documental”, y de 
tres (03) a cuatro (04) estímulos económicos para la categoría “Animación”  

 
 
Que, el numeral 10.3 de las Bases del “Concurso Nacional de Desarrollo de 

Proyectos de Largometraje – 2020”, establece que el envío de postulaciones implica 
que la Persona Jurídica conoce y acepta el contenido de las Bases y sus anexos; 

 
Que, el numeral 10.4 de las Bases del “Concurso Nacional de Desarrollo de 

Proyectos de Largometraje – 2020” establece que la Dirección del Audiovisual, la 
Fonografía y los Nuevos Medios revisa las postulaciones recibidas y, en caso no 
cumplan con lo establecido en las Bases y/o advierta observaciones, formula y 
comunica las mismas, a través del sistema en línea, por única vez, a fin de que se 
realice la subsanación correspondiente; 

 
Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones y subsanación de las mismas, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía 
y los Nuevos Medios emite una Resolución que consigna la relación de postulaciones 
aptas para la evaluación del Jurado; 

 
Que, las Bases del “Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de 

Largometraje – 2020” establecen como fecha límite de presentación de postulaciones 
el día 03 de junio del presente año hasta las 13:00 horas; 

 
Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios comunica que en total se han recibido 
ciento sesenta y dos (162) postulaciones; 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

 
Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, comunica a las Personas Jurídicas 
postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones advertidas en las 
mismas, y otorga un plazo de cinco (05) días hábiles para subsanarlas; 

 
Que, cumplido el citado plazo, y en base al informe N° 035-2020-DAFO- 

MMD/MC, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios evidencia 
qué postulaciones deben ser consignadas como aptas para la evaluación del Jurado, 
por lo que corresponde que se emita la Resolución Directoral que consigne la relación 
de las postulaciones aptas; 

 
Que, de acuerdo con el artículo 11 del Reglamento de la Vigésima Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, Decreto de Urgencia que 
Aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 001-2020-MC, los beneficiarios que no cumplan con lo 
establecido en las Actas de Compromiso, no pueden volver a presentarse a 
convocatorias públicas hasta que cumplan con la devolución del íntegro del estímulo 
económico entregado más los intereses generados; 

 
Que, asimismo, el artículo 9 del referido Reglamento establece que las 

disposiciones que se dictan para cada concurso pueden establecer impedimentos 
adicionales de acuerdo al proceso específico; 

 
Que, en dicha línea, de acuerdo al numeral VII de las Bases del “Concurso 

Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje – 2020” no pueden participar las 
Personas Jurídicas ni representantes legales vinculados a proyectos en los cuales se 
hayan incumplido las obligaciones estipuladas en las Actas de Compromiso de 
concursos y estímulos convocados con anterioridad; 

 
Que, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios es la 

encargada de supervisar el cumplimiento de las Actas de Compromiso y, en 
consecuencia, de identificar a las Personas Jurídicas, como representantes legales 
vinculados a proyectos que no cumplan con sus obligaciones; y 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC; el Decreto de Urgencia N° 
014-2019, Decreto de Urgencia que Aprueba el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2020, y el Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria Final 
del Decreto de Urgencia N° 014-2019, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2020-
MC. 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero.- Consígnese la siguiente relación de postulaciones como 

aptas para el “Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje – 2020”, 

así como para la evaluación del Jurado: 
 

 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

PERSONA 
JURÍDICA 

REGIÓN PROYECTO 
CATEGORÍ

A 

RESPONSABLE(
S) DEL 

PROYECTO 

ASOCIACION 
CULTURAL 
ARTISTICA 

ANAQUERONTE 

AREQUIPA PACHATATA 
Ficción y 

Documental 

VALENCIA 
PALOMINO 

JAVIER HEYNER 

PINKXEL S.A.C. AREQUIPA 
LA GRAN 
MENTIRA 

Ficción y 
Documental 

YRIGOYEN 
GONZALES 
RODRIGO 

CTRL + ARTE SRL AREQUIPA 

PUEBLO CHICO, 
INFIERNO 
GRANDE 

(TENTATIVO) 

Ficción y 
Documental 

MACEDO BELON 
ALONSO 

ESCALON 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
AYACUCHO 

URQUPIPAS 
QASAPIPAS - YO 

ESTARÉ 

Ficción y 
Documental 

RAMIREZ 
ANDRADE 
CYNTHIA 

KAROLAY / 
FLORES QUIHUI 

RAMIRO 

VIENTO 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
AYACUCHO 

REBELION DE 
QALAMAKI 

Ficción y 
Documental 

AGUILAR DE LA 
CRUZ LUIS 

ÑAWINCHIK CINE 
& VIDEO E.I.R.L. 

AYACUCHO 
EL SENDERO 
DEL PINTOR 

Ficción y 
Documental 

VELAPATIÑO 
MARCA TASKO 

RAMIRO 

NOUVELLE 
VAGUE CINEMA 

CAJAMARCA 
NATURALEZA 

OCULTA 
Ficción y 

Documental 

TITO DEL 
CARPIO DIEGO 

ALONSO / 
SALDAÑA JARA 

ANTONIO 

IMAGINACCION 
MEDIALAB S.A. 

CALLAO SIKURI 
Ficción y 

Documental 

CONDORI 
OYMAS MARCO 

ANTONIO 

LA TEATRERA 
S.A.C. 

CALLAO 
TU MADRE, LA 

CONCHO 
Ficción y 

Documental 

CONDEMARIN 
CAMPOS 
ANGELO 
MARTIN 

JARANA FILMS 
PERÚ SAC 

CALLAO 

MAMACHA 
COCHARCAS - 
LA VIRGEN DE 

LOS ANDES 

Ficción y 
Documental 

CHAVEZ 
ALCANTARA 

GISSELLA 
ROSARIO / 

VEGA ESPEJO 
FERNANDO 
GUILLERMO 

QUECHUA FILMS 
PERÚ SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDA

CUSCO 

LLANQA´Q 
RUNA, 

RETRATOS 
DESDE LA 

Ficción y 
Documental 

CARMONA 
CHACON HUGO 

/ CARMONA 
QUILLAHUAMAN 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

D LIMITADA-
QUECHUA FILMS 

PERÚ S.R.L. 

DIGNIDAD RAY MARVIN 

ÁCRATA ESTUDIO 
AUDIOVISUAL E. I. 

R. L 
CUSCO GIRA 

Ficción y 
Documental 

QUISPE 
AUCCAPUMA 

MIGUEL ANGEL 

CAMAL ESTUDIO 
CREATIVO S.R.L. 

CUSCO 

HASTA QUE LA 
NOCHE NOS 
ALCANCE - 

SEPTIEMBRE 

Ficción y 
Documental 

FLORES NAJAR 
JORGE ANIBAL 

FILMS 
BASTARDIA 

E.I.R.L. 
CUSCO 

DESGLACIACION 
ANDINA 

Ficción y 
Documental 

VEGA CUBA 
MARCO 

ANATONI / 
JIMENEZ 
MAMANI 

WALTER / 
ZEGARRA 
ONOFRE 
EFRAIN 

CINE CUSCO 
EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDA

D LIMITADA 

CUSCO MACHITO 
Ficción y 

Documental 

ARAGON 
RIVERA JAIFLOR 

VANESA 

NEMFIUS E.I.R.L. JUNIN LASUNTAY 
Ficción y 

Documental 

CACERES 
TORRES 

LEONIDAS 
EDUARDO 

ATARAXIA FILMS 
EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDA

D LIMITADA 

JUNIN PALIATIVO 
Ficción y 

Documental 
PIZARRO TAIPE 

JHON ANGEL 

RENGUERO 
E.I.R.L 

JUNIN A MEDIA CALLE 
Ficción y 

Documental 

ORCADA 
VILLALVA 
EDUARDO 

PELICULAS EL 
TAUMATROPO 

E.I.R.L. 
JUNIN VOLVER A VIVIR 

Ficción y 
Documental 

GALVEZ RIVAS 
WARI OMAR 

TOTORA 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 

LA 
LIBERTAD 

NO ME QUITEN 
LO BAILADO 

Ficción y 
Documental 

SANCHEZ 
TEJADA ANA 

CARIDAD 

EQUOM S.A.C. 
LA 

LIBERTAD 
HUACO 

RETRATO 
Ficción y 

Documental 

MENDOZA 
SALAZAR 

FERNANDO LUIS 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

CINE LIBRE 
PRODUCCIONES 

FERNANDEZ & 
ASOCIADOS S. 
CIVIL DE R.L. 

LAMBAYEQU
E 

PANAMERICANA 
Ficción y 

Documental 

FERNANDEZ 
DEL RIO JOSE 

JAVIER 

EL DETALLE 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 

LAMBAYEQU
E 

CORRER DE 
NOCHE 

Ficción y 
Documental 

EGUSQUIZA 
ZEVALLOS 

PEDRO 
ALFONSO 

WATANA 
COMUNICACIONE

S E.I.R.L. 

LAMBAYEQU
E 

SANGRE DE LOS 
NEVADOS 

Ficción y 
Documental 

BURSTEIN 
BALMACEDA 
FERNANDO 
MAURICIO 

SANZARU 
PRODUCCIONES 

LIMA 
SECRETO A 

VOCES (TÍTULO 
PROVISIONAL) 

Ficción y 
Documental 

PRIETO 
MATZUKI RITA 

IRIS 

EL NAVEGANTE 
FILMS E.I.R.L. 

LIMA 
EL HOMBRE QUE 

GRITA 
Ficción y 

Documental 

MOULET 
MORALES 

MIGUEL ANGEL 

VIRIDIANA FILMS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - 
VIRIDIANA FILMS 

S.A.C. 

LIMA 
EL HOMBRE EN 

EL UMBRAL 
Ficción y 

Documental 

ATOCHA 
QUINTANA 

DIEGO ARTURO 

VIRIDIANA FILMS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - 
VIRIDIANA FILMS 

S.A.C. 

LIMA EL IDIOTA 
Ficción y 

Documental 

ATOCHA 
QUINTANA 

DIEGO ARTURO 

VIRIDIANA FILMS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - 
VIRIDIANA FILMS 

S.A.C. 

LIMA 
EL ORIGEN DE 
LA TRAGEDIA 

Ficción y 
Documental 

ATOCHA 
QUINTANA 

DIEGO ARTURO 

CAUDAL FILMS 
S.A.C. 

LIMA EL VIVO 
Ficción y 

Documental 

PRAZAK 
HARTINGER 
MICHELLE 

MARIA / 
VELARDE 

ALBUQUERQUE 
ALCIDES 
RICARDO 

UNA AVENTURA 
S.A.C. 

LIMA 
LA PALABRA DEL 

MUDO 
Ficción y 

Documental 

BANCES 
TENORIO 
BEYKER 

ARMANDO / 
RIBEYRO 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

CORDERO 
JULIO RAMON / 

BENITES 
ELORREAGA 

JOSE ALBERTO / 
ROJAS 

SALAZAR 
BISMARCK 

JISHAR 

TUPAY 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA 

YUYARICHANI - 
ESTOY 

RECORDANDO 

Ficción y 
Documental 

CASTRO 
SANCHEZ RUTH 

DIANA 

SONATA AUDIO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

LIMA 

EL HIMNO Y LA 
RAPSODIA 

(TÍTULO 
PROVISIONAL) 

Ficción y 
Documental 

PANFICHI VELEZ 
ITALO JORGE / 

REBAGLIATI 
CASTAÑON 

MANUEL 
AUGUSTO 
ENRIQUE 

INVISIBLE 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA PEREGRINA 

Ficción y 
Documental 

D'ONADIO 
MUÑOZ IVAN 

ANTONIO 

SCHOOLING 
FILMS S.A.C. 

LIMA EL VIAJE 
Ficción y 

Documental 
LARA PATIÑO 

PETER 

LA PLEBE S.A.C. LIMA 
LOS BUENOS 

PASTOS 
Ficción y 

Documental 

MENDIVIL 
GARAVITO 

VICTOR 
AUGUSTO / 

QUIO VALDIVIA 
MARLLORY 

LORENA 

ARS VIDENS 
E.I.R.L. 

LIMA SELVA ALTA 
Ficción y 

Documental 

CHIRINOS 
LLERENA LUIS 

FELIPE GASTON 
/ BAROUSSE 
SONIA MARIE 

HELENE 

MINKAPROD 
S.A.C. 

LIMA 
SHIPIBO EL 

ARTE DE LA PAZ 
Ficción y 

Documental 

SANCHEZ 
GARCIA JOSE 

DANIEL / 
HARTILL 

MONTALVO 
ADRIAN 

118 
PRODUCCIONES 

S.A.C 
LIMA BEATRIZ 

Ficción y 
Documental 

MORALES 
MACEDO SAN 

ROMAN 
MARGARITA 

ROSA ELENA / 
DELGADO 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

CUBAS 
CARIDAD 

PERRO CALATO 
S.A.C. 

LIMA 
LA MUJER QUE 
NO TERMINA 

Ficción y 
Documental 

SIMPALO 
MORALES HANS 

ASTRIK / 
ESPINOZA 

HOEMPLER 
LUCIANA 
MARIEL 

MAKANUDO CINE 
SAC 

LIMA "LA LIEBRE" 
Ficción y 

Documental 

CASTILLO 
MARTINEZ 

OSCAR 
FERNANDO 

MAL DE OJO 
COMUNICACIONE

S S.A.C. 
LIMA HAYWAY 

Ficción y 
Documental 

QUIÑONEZ 
ZUMAETA 

FRANZ 
ANTONIO / 
CARRANZA 

PEZZUTTI TAKI 
SEBASTIÁN / 

ANCHITA 
GONZALES 

LUISA NILDA 

ASOCIACION 
CHASKI, 

COMUNICACION 
AUDIOVISUAL 

LIMA MARIANA 
Ficción y 

Documental 

LEGASPI 
ETCHECHURY 
ALEJANDRO 

SERGIO 

ZERO 
COMUNICACIONE

S SAC 
LIMA 

LA VIOLENCIA 
QUE NO VES 

Ficción y 
Documental 

RODRIGUEZ 
RIOS STEFANI 

VIOLETA 

ASOCIACION 
CHASKI, 

COMUNICACION 
AUDIOVISUAL 

LIMA 
SUEÑOS 

CAUTIVOS 
Ficción y 

Documental 

LEGASPI 
ETCHECHURY 
ALEJANDRO 

SERGIO 

LIMA 9 SAC LIMA 
LA MUJER QUE 

LE TEMÍA AL SOL 
Ficción y 

Documental 

GARCIA LOZADA 
DELIA AMANDA / 
FUENTES LEON 

JAVIER 

CINE Y TV 
TELEANDES 

S.R.L. 
LIMA 

LA MIEL DE LA 
TIERRA 

Ficción y 
Documental 

VALDIVIA 
GOMEZ JULIO 

FERNANDO 

ESCUELA DE 
CINE DE LIMA & 

ARTES 
AUDIOVISUALES 

S.A.C. 

LIMA IRREVERSIBLE 
Ficción y 

Documental 

RUIZ VIVANCO 
MARIA 

ASUNCION / 
TORRICO 

SIALER JUAN 
MATEO 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

ESCUELA DE 
CINE DE LIMA & 

ARTES 
AUDIOVISUALES 

S.A.C. 

LIMA 
VIAJE AL 

CENTRO DEL 
ANIMAL 

Ficción y 
Documental 

TORRICO 
MENDEZ JUAN 
CARLOS / RUIZ 

VIVANCO MARIA 
ASUNCION 

FLORES 
BROTHERS 

PRODUCCIONES 
S.A.C. 

LIMA PUEBLO CHICO 
Ficción y 

Documental 

FLORES 
FIGUEROA 

HUGO ENRIQUE 
/ DE LA TORRE 

FERNANDEZ 
CARLOS JUAN 

PROYECTOS 
AUDIOVISUALES 

INDEPENDIENTES 
S.A.C. 

LIMA VANDA 
Ficción y 

Documental 
BONILLA 

BROWN DANA 

ASOCIACION 
DOCUPERU 

LIMA 
UN PEDRO, UNA 

LAURA Y UN 
JOSÉ 

Ficción y 
Documental 

BALADO DÍAZ 
JOSÉ 

LUNÁTICA FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA 
BIENVENIDO, 

MISTER 
CORMAN 

Ficción y 
Documental 

CARRANZA 
VARIAS DALIA 

MARIA 

MOSAICO 
PRODUCTORA 

E.I.R.L. 
LIMA TORO MATA 

Ficción y 
Documental 

BARBUY LA 
TORRE 

LEONARDO 

MOONLIT 
PICTURES E.I.R.L. 

LIMA 
PERUVIAN 

QUEEN 
Ficción y 

Documental 

SOSA CUEVA 
ROSARIO 
MARIEL / 

LABARTHE 
BARROS 
VICTOR 

ANTONIO 

LA TABERNA 
STUDIOS S.A.C. 

LIMA AURELIO 
Ficción y 

Documental 

VERGARA 
ADRIANZEN 

ROGGER 
HENRY 

CINCO MINUTOS 
CINCO E.I.R.L. 

LIMA 
ENTRE EL AGUA 

Y EL FUEGO 
Ficción y 

Documental 

AGUERO 
SOLORZANO 

EFRAIN 
ERNESTO 

OH MY GOD! 
ENTERTAINMENT 

S.A.C - OMG! 
ENTERTAINMENT 

S.A.C 

LIMA 
SUEÑOS DE 

SANGRE 
Ficción y 

Documental 

DIAZ TAPIA 
ESTEBAN 

FRANK 

OH MY GOD! 
ENTERTAINMENT 

S.A.C - OMG! 
ENTERTAINMENT 

S.A.C 

LIMA 
LAS RONDAS 
CAMPESINAS 

Ficción y 
Documental 

DIAZ TAPIA 
ESTEBAN 

FRANK 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

LA RESISTENCIA 
CO.LTD.S.A.C. 

LIMA 
EN CLAVE DE 

SOL 
Ficción y 

Documental 

LEVI 
VELAZQUEZ 

CARLA GLORIA 

EDICIONES ER 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL GOL DE LA 

MUERTE 
Ficción y 

Documental 

RUA 
SOTOMAYOR 

EFRAIN 

EDICIONES ER 
E.I.R.L. 

LIMA 
LA ÚLTIMA 
PELÍCULA 

Ficción y 
Documental 

RIVERA MEJIA 
HERNAN 
ANTONIO 

CAOS FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
TATO LA 

MALDICIÓN 
CHAVIN 

Ficción y 
Documental 

CRISANTE 
TOMAIRO LUIS 

ALBERTO 

EL ENCANTO 
AUDIOVISUAL 

E.I.R.L. 
LIMA MITOLÓGICO 

Ficción y 
Documental 

VIZCARRA 
SOBERON 

DIEGO 

LA VIDA MISMA 
FILMS E.I.R.L. 

LIMA SAN BLAS 
Ficción y 

Documental 

LEON CASTRO 
MELINA 

CARMEN 

AYNI 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA 

NINUNTUNAN YO 
QUIERO SABER 

Ficción y 
Documental 

TUESTA 
ALTAMIRANO 

MARIELA 
SONALY 

LA DUPLA FILMS 
S.A.C. 

LIMA AMANECER 
Ficción y 

Documental 

PAZ PORTALES 
MATIAS 

FRANCISCO 

+58 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA 

LA CHATA Y EL 
PÓKER 

Ficción y 
Documental 

BENITES 
ELORREAGA 

JOSE ALBERTO 

CANDU FILMS 
S.A.C. 

LIMA BELEN 
Ficción y 

Documental 

HOSPINA 
ARANGUREN 

JIMENA 
ALESSANDRA / 

CANEPA 
SARMIENTO 
FRANCESCA 

LUPUNA CINE Y 
TEATRO 

SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - 
LUPUNA CINE Y 
TEATRO S.A.C. 

LIMA YO, RÍO 
Ficción y 

Documental 

HOSPINA 
ARANGUREN 

JIMENA 
ALESSANDRA / 
GARCIA CERNA 

WALTER 
ALBERICK 

NOMADE ARTS 
S.A.C 

LIMA SURFING TUP 
Ficción y 

Documental 

MIYAHIRA 
MOROMISATO 

MIGUEL ANGEL 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

COSMICA CINEMA 
E.I.R.L. 

LIMA 
LLUVIA 

AMAZÓNICA 
Ficción y 

Documental 

VALDIVIA 
BRUNETTI JOSE 

EDUARDO / 
LUDEÑA 
MULLER 
SELENE 

FUNNY GAMES 
FILMS S.A.C. 

LIMA 
CASI TODO DE 

NOSOTROS 
Ficción y 

Documental 

LADINES 
ARRIETA 
OSCAR 

GONZALO 

PANDORA 180° 
FILM & ARTS 

E.I.R.L 
LIMA 

LA JAULA DE 
COLORES 

Ficción y 
Documental 

CARREON 
GARCIA 
BEDOYA 
MATILDE 
ARICEMA 

QUINTA IMAGEN 
S.A.C. 

LIMA 
PERROS DE 

COLOR NEGRO 
Ficción y 

Documental 
FRANCO TOSSO 

MAURICIO 

ARGOS 
PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES 

SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

LIMA 
CAMINO DE 
LIBERTAD 

Ficción y 
Documental 

TAMAYO SAN 
ROMAN 

AUGUSTO 
ENRIQUE 
CESAR / 

HENDRICKX 
POMPILLA 
NATHALIA 

SEMPITERNO 
PRODUCCIONES 

EIRL 
LIMA 

CARAMELO DE 
NARIZ 

Ficción y 
Documental 

TANGÜIS 
FIGUEROA 

FERMIN 

LA ESCENA 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. - 
LAESCPROD 

LIMA J.U.L.I. 
Ficción y 

Documental 
QUIROZ SALEM 
JORGE PABLO 

LA MUJER 
BARBUDA S.R.L. - 

LMB 
LIMA 

EL CAPITÁN DE 
LOS MISTERIOS 

Ficción y 
Documental 

MACCHIAVELLO 
MORA 

GUILLERMO 

TRANSVERSAL 
FILMS S.A.C. 

LIMA 
GENERACIÓN 

COCHE BOMBA 
Ficción y 

Documental 

BARBA REBAZA 
ROBERTO 
MANUEL 

SUDACA FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA 
VIAJE DE 

INTERCAMBIO 
Ficción y 

Documental 
UGAS CASTRO 
MARIA TERESA 

4MONOS FILMS 
S.A.C. 

LIMA LADO B 
Ficción y 

Documental 

PALACIOS 
GUERRA ELENA 

/ ANAMPA 
MESIAS SAUL 

DAVID 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

ONE SHOT SRL LIMA AFRODITA 
Ficción y 

Documental 

PRADO 
RODRIGUEZ 

LUIS VALENTIN / 
VELASQUEZ 

CHAVEZ NORMA 

PRESIDENTE 
S.A.C. 

LIMA BARBECHO 
Ficción y 

Documental 

HOSPINA 
ARANGUREN 

JIMENA 
ALESSANDRA / 

MARINI 
GIUFFRA 

EMANUELE 

PROKREA 
PRODUCTIONS 

SRL 
LIMA 

MALAS AMISH-
TADES 

Ficción y 
Documental 

BAÑUELOS 
VASQUEZ DE 

VELASCO 
CARLOS JOSE 

EULOGIO 

INVISIBLE CINE 
E.I.R.L. 

LIMA FULANO 
Ficción y 

Documental 

CASTILLO 
AGÜERO 

GIANMARCO 
GUSTAVO 

LA HUACA FILMS 
E.I.R.L 

LIMA 
CASA DE 
PERROS 

Ficción y 
Documental 

OSORIO 
BUSTIOS JUAN 

SEBASTIAN 
VICTOR 

HILDEBRANDO 

PASAJE 18 S.A.C. LIMA 

SEGUNDA 
PARTE: UNA 

HISTORIA 
(DES)AMOR 

Ficción y 
Documental 

GALVAN 
ZEVALLOS 

HUGO 
FERNANDO 

CIUDAD DORADA 
FILMES DE 

RESPONSABILIDA
D LIMITADA. 

LIMA 
"TODAS A LA 

CÁRCEL" 
Ficción y 

Documental 

GUERRA JAVE 
EDGARDO 

FIDEL / AGUILAR 
ALTAMIRANO 

ALFREDO 
DOMINGO 

SUENA PERU 
SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDA

D LIMITADA 

LIMA 
LA ANATOMÍA DE 
LOS CABALLOS 

Ficción y 
Documental 

VIDAL TOCHE 
DANIEL 

ALFREDO / 
VELASQUEZ 

CHAVEZ NORMA 

PLANK 
PRODUCCION Y 

PUBLICIDAD 
E.I.R.L. 

LIMA 
¿QUÉ PASÓ CON 

EL BOYS? 
Ficción y 

Documental 

PATRIAU 
HILDEBRANDT 

ANDREA 
CAROLINA 

ARTEFACTOS 
FILMS E.I.R.L. 

LIMA LOS CHIVOS 
Ficción y 

Documental 

UGAS CASTRO 
MARIA TERESA / 

RONDON 
GARCIA 

MARIANA 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

CINEMA PERU 
E.I.R.L. 

LIMA 
MI NOMBRE ES 

JORDY 
Ficción y 

Documental 
TAZA PIÑAS 

RONALD NELVIN 

MAR ADENTRO 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

LIMA 
EL DÍA DE MI 

MUERTE 
Ficción y 

Documental 

CHANDUVI 
ZAPATA DANTE 

JOEL 

LACOLUPA SAC LIMA RUTAS 
Ficción y 

Documental 

LANDAVERE 
VERGARA 

FERNANDO 
MIGUEL 

TUNCHE FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
EL TRAFICANTE 

DE ATAÚDES 
Ficción y 

Documental 

ZELADA 
MATHEWS 

SERGIO 
EDUARDO / 

ZELADA 
MATHEWS 

CESAR 
AUGUSTO 

PELICANO FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
LA SÉPTIMA 
ERUPCIÓN 

Ficción y 
Documental 

DE LEON 
QUINTANA 

DIEGO 

AMELIE 
PRODUCCIONES 

S.A.C 
LIMA MAMIFERA 

Ficción y 
Documental 

GARCIA SOTO 
JENNY GIOVANA 

/ GONZALES 
VARGAS MARIA 

FERNANDA 

ATIAJA FILM SAC LIMA JARDÍN 
Ficción y 

Documental 

BURMESTER 
ATIAJA 

ALEJANDRO 
AUGUSTO 

MEDUSA EN EL 
DIVÁN FILMS 

S.A.C. 
LIMA 

BESTIAS 
URBANAS 

Ficción y 
Documental 

ROJAS 
ESTRADA 
DENNIS 

CHRISTIAN / 
CACERES 
HUAMAN 

CRISTINA / 
MUJICA 

PUJAZON 
PALOMA 

INNOVA FILMS 
S.A.C. 

LIMA PLENILUNIO 
Ficción y 

Documental 

MELGAR 
GALLEGOS 

MARCO 
ANTONIO 

LA FIEBRE FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL OLOR DE LAS 

PAREDES 
Ficción y 

Documental 

ORMEÑO 
PALMA CARLOS 
MIGUEL ANGEL 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

MARETAZO CINE 
S.A.C. 

LIMA LOS BUITRES 
Ficción y 

Documental 
VEGA VIDAL 

DANIEL 

INKART DIGITAL 
EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDA

D LIMITADA - 
INKART DIGITAL 

EIRL 

LIMA 
PACHACUTEC, 
EL CHASQUI Y 
LOS CHANCAS 

Ficción y 
Documental 

CANCHO 
LLAMOCCA 
CRISTIAN 

SONQO 
IDENTIDAD 

AUDIOVISUAL 
LIMA CUSCO AFFAIR 

Ficción y 
Documental 

CALERO 
GAMARRA JOEL 

JAMES MAKI 
S.R.L. 

LIMA FIEBRE 
Ficción y 

Documental 

FURGANG 
VARON 

NATANIEL 

FACTORIA SUR 
PRODUCCIONES 

S.R.L. 
LIMA LA BATALLA 

Ficción y 
Documental 

CALERO 
GAMARRA JOEL 

LOS JUGLARES 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA 

NUEVA 
FIDELIDAD 

Ficción y 
Documental 

PINTO GUILLOT 
ANTONIO 
EDUARDO 

CINERUNA E.I.R.L. LIMA HUARAZ 
Ficción y 

Documental 

ALVAREZ GIL 
HEREDIA 

ROSAMARIA 
MILAGROS 

LA MATERNIDAD 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - LA 
MATERNIDAD 

PRODUCCIONES 
S.A.C. 

LIMA 
LECCIONES DE 

CLARIDAD 
Ficción y 

Documental 

GARCIA LOZADA 
DELIA AMANDA / 

DE LA BARRA 
GOMEZ MIGUEL 

ALFREDO 

ASOCIACION DEL 
LENGUAJE 

AUDIOVISUAL-
TIEMPO LIBRE 

LIMA LA NADA 
Ficción y 

Documental 

FERNANDEZ 
MOLERO JUAN 

DANIEL 

CENTRO DE 
ANTROPOLOGIA 

VISUAL DEL PERU 
LIMA 

EL AÑO QUE 
CONOCÍ A MI 

PADRE 

Ficción y 
Documental 

VILELA GALVAN 
JAVIER ALONSO 

360 + 1 
COMUNICACION 
& CONTENIDOS 
ESTRATEGICOS 

S.A.C. 

LIMA 
LOS 

GUIONISTAS 
Ficción y 

Documental 

TOLA 
PEDRAGLIO 

RAUL 
HUMBERTO 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

PRADO FILMS 
SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDA

D LIMITADA - 
PRADO FILMS 

S.R.L. 

LIMA COSMOS 
Ficción y 

Documental 

PRADO 
ALVARADO 

JORGE / SOSA 
ORELLANA ABBI 

CINTHYA 

PRADO FILMS 
SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDA

D LIMITADA - 
PRADO FILMS 

S.R.L. 

LIMA EL ETERNISTA 
Ficción y 

Documental 

PRADO 
ALVARADO 

JORGE 

RIOT CINE E.I.R.L. LIMA 4EBER 
Ficción y 

Documental 

VALDIVIA SALAS 
XIMENA 

MARIELA / 
MENDEZ 

VALVERDE 
ENRIQUE 
MIGUEL 

MARCIANO 
SOLITO S.R.L 

LIMA 
LOS 

ESPECTADORES 
Ficción y 

Documental 

ZAPATA 
CASTILLO YURI 

HERNAN / 
ARROYO 
RAMIREZ 
INGRID 

ALONDRA 

INFOCUS 
CONTENT 

CREATORS 
LIMA MR. KITE 

Ficción y 
Documental 

NARDINI 
PAREDES ANA 

PAULA 

MUSQUCHAY 
FILMS E.I.R.L. 

LIMA MICAELA 
Ficción y 

Documental 

RUIZ MIÑAN 
GERARDO 
ENRIQUE 

GALLINAZOS 
COMUNICACIONE

S S.A.C. 
LIMA DOS ESTRELLAS 

Ficción y 
Documental 

SMALL RIVERA 
ALEJANDRO 

MERTHIOLATE 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA 

LA CASA 
BLANCA 

Ficción y 
Documental 

MORET 
CHIAPPE 
MORELLA 

YACO 
PRODUCCIONES 

S.R.L. 
LIMA 

LOS HERALDOS 
NEGROS 

Ficción y 
Documental 

GUTIERREZ 
PRADO 

GONZALO 

SYNCHRO 
PRODUCCIONES 

SAC 
LIMA 

NUESTRA 
ÚLTIMA CHANCE 

Ficción y 
Documental 

VALDIVIESO 
PAYVA JORGE 

JAMES 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

PLOT POINT 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL 

DESCUARTIZAD
OR DE JULIACA 

Ficción y 
Documental 

FINOCCHIARO 
SALAS FRANCO 

/ HOSPINA 
ARANGUREN 

JIMENA 
ALESSANDRA 

GELSOMINA 
FILMS E.I.R.L. 

LIMA 
LOS DÍAS 
AZULES 

Ficción y 
Documental 

MORENO 
PORTILLA 

MARIA JOSE 

EL TOPO 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA NO MOLESTEN 

Ficción y 
Documental 

OTTA VILDOSO 
TILSA ANAHI 

CONTEMPLO 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL TIEMPO 
AUSENTE 

Ficción y 
Documental 

OTERO HERAUD 
RODRIGO 
MARTIN 

PIRATA 
BARBAROJA 

PRODUCCIONES 
S.A.C. 

LIMA KOMAN KAYA 
Ficción y 

Documental 

BELTON TEO / 
VELASQUEZ 

CHAVEZ NORMA 

EL TOPO 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA BÚSQUEDA 

Ficción y 
Documental 

CALLA 
CHUMBIRIZO 

CESAR 
ENRIQUE 

EL TOPO 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA LUZ OLVIDADA 

Ficción y 
Documental 

CALLA 
CHUMBIRIZO 

CESAR 
ENRIQUE 

ESPACIO Y 
TIEMPO 

ASOCIACION 
CULTURAL 

LIMA 
POR UNA VEZ 

SOBRE LA 
TIERRA 

Ficción y 
Documental 

IZAGUIRRE 
GODOY 

ENRIQUE 
ALONSO / MILLA 
LOLOY LILIANA 

ADRIANA 

ATUQ KILLA EIRL LIMA 
EL ARCA 

AMARILLA 
Ficción y 

Documental 

SARAVIA 
AGUILAR 
MIKHAIL 

FERNANDO 

UTOPI ARTE Y 
COMUNICACION 

LIMA OTRO CIELO 
Ficción y 

Documental 

PASTOR 
RAMIREZ 
RAFAEL 
IGNACIO 

SHINKEBENIA 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL CANTAR DE 

LA ZARCA 
Ficción y 

Documental 

GOMEZ ZANOLI 
MICHEL 

BERNARD 

PINDORAMA 
S.A.C. 

LIMA 
¿USTED DE 

NUEVO 
SEÑORITA? 

Ficción y 
Documental 

BEST URDAY 
LORENA ALICIA 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

111 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA BLANCA 

Ficción y 
Documental 

LINARES 
MARINO 
CARLOS 
EULOGIO 

CUYAY WASI 
LIMA 

REGIÓN 
(CAÑETE) 

EL SOL DE LA 
NOCHE 

Ficción y 
Documental 

OTERO HERAUD 
RODRIGO 
MARTIN 

LA TROPILLA DE 
OBRAJEROS EIRL 

LIMA 
REGIÓN 

(YAUYOS) 

CABEZA DE 
TORO 

Ficción y 
Documental 

AURES CASAÑO 
KANDY NATALY 

/ SANCHEZ 
SALDAÑA 

OSCAR FELIPE 

MADARIAGA 
AUDIOVISUAL 

EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDA
D LIMITADA- 
MADARIAGA 

AUDIOVISUAL 
E.I.R.L. 

PIURA PEREGRINO 
Ficción y 

Documental 

TALLEDO 
CORDOVA 

JEFFERSON 
MANUEL / 

SAAVEDRA 
ABAD ANA 

JAROT 

URBINA 
PRODUCCIONES 

EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDA
D LIMITADA 

PIURA 
PROEZAS DE 

UNA VIDA 
DESHABITADA 

Ficción y 
Documental 

URBINA TUME 
SAMUEL 

ALFONSO 

ABORIGENES 
CINE E.I.R.L. 

PUNO 
ENTRE 

NAUSEAS Y 
VÓMITOS 

Ficción y 
Documental 

GONZALES 
APAZA JUAN 

OSCAR 

QUECHUA FILMS 
PERÚ SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDA
D LIMITADA-

QUECHUA FILMS 
PERÚ S.R.L. 

CUSCO NOÉ DELIRANTE Animación 

GARCIA 
LOCATELLI 

SERGIO LUIS / 
CORCUERA 
ANDRINO 

JAVIER ADOLFO 

AVE FANTASMA 
PRODUCTORA 

CINEMATOGRAFI
CA E.I.R.L 

LIMA 

LA LEYENDA DEL 
QHAPAC ÑAN - 

CARRERA 
CONTRA EL 

VIRUS 

Animación 
ESPEJO 

FERNANDEZ 
JUAN JOSE 

MANO DE OBRA 
CINE SOCIEDAD 

ANONIMA 
LIMA 

EL CENTRO 
PERDIDO 

Animación 

KITAMOTO 
SAENZ VICTOR 

HUGO / 
CORDERO 

GOYTIZOLO 
CARMEN 
MELISSA 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: SA5YPAE 

CAOS FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
PACHACAMAQ 
LA LEYENDA 

INCA 
Animación 

CRISANTE 
TOMAIRO LUIS 

ALBERTO 

FANTASIAS 
ANIMADAS 

ANDINAS E.I.R.L. 
LIMA 

WILLCA EL 
ÚLTIMO NIÑO 

Animación 
CRISANTE 

TOMAIRO LUIS 
ALBERTO 

CAOS FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
SUYA Y EL 

TESORO INCA 
Animación 

CRISANTE 
TOMAIRO LUIS 

ALBERTO 

FANTASIAS 
ANIMADAS 

ANDINAS E.I.R.L. 
LIMA 

PUNKU EL 
PORTAL DEL 
INFRAMUNDO 

Animación 
CRISANTE 

TOMAIRO LUIS 
ALBERTO 

CINNAMON 
STUDIO S.A.C. 

LIMA 
FRANCISCA Y EL 

SUEÑO DE LA 
TIERRA 

Animación 
CASTELLANOS 
RAMOS GLORIA 

MERCEDES 

A TUBOS S.A.C. LIMA JARANA Animación 

MEZA MARSANO 
MANUEL 

ALEJANDRO / 
SANTIVAÑEZ 

TIRADO CESAR 
ARTURO 

 
 

Artículo Segundo.- Dispóngase que las Personas Jurídicas que figuran en el 
artículo primero y que sean beneficiarias de un premio de concursos o estímulos 
anteriores, por el cual hayan suscrito un Acta de Compromiso con el Ministerio de 
Cultura, sean excluidas del “Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de 
Largometraje – 2020”, en caso se detecte el incumplimiento de sus obligaciones.  

 
Artículo Tercero.- Dispóngase que en caso el representante legal de las 

Personas Jurídicas que figuran en el artículo primero, como personas naturales 
mantengan obligaciones incumplidas relativas a concursos y estímulos convocados 
con anterioridad por el Ministerio de Cultura, o que ejerzan el mismo cargo en una 
Persona Jurídica cuyo proyecto haya sido beneficiado en el marco de concursos y/o 
estímulos no concursables anteriores convocados por el Ministerio de Cultura, sean 
excluidas del “Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje – 2020”, 
en caso se detecte el incumplimiento de las obligaciones suscritas en su Acta de 
Compromiso.  

 
Artículo Cuarto.- Dispóngase que la presente resolución sea publicada en el 

portal institucional del Ministerio de Cultura. 
 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000051-2020-DAFO/MC
	2020-07-16T21:42:58-0500
	San Borja
	VANDOORNE ROMERO Pierre Emile Illa FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




